COMUNE DI SOVICO

’ Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27 DEL 23-07-2013

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO
FINANZIARIO 2013 CORREDATO DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015,
DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL TRIENNIO
2013/2015, DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 E DELLE'ELENCO
ANNUALE 2013 DE! LAVORI PUBBLICI

Adunanza ordinaria di prima convocazione — seduta pubblica

L'anno DUEMILATREDICI addi VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 20.00, nella Sala delle
adunanze;

Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente Statuto Comunale, sono stati
convocati per la seduta odierna, tutti i Consiglieri Comunali.

Risultano presenti i Signori:

N.ro| COGNOME E NOME Pr. As. N.ro COGNOME NOME Pr. | As.
1 | COLOMBO Alfredo Si 10 | DE GRANDI Stefano Si
2 | GALBIATI Roberto Si 11 RUFFINI Anna Si
3 | POZZOLI Maria Pia Si 12 | VARNIER Patrizia Si
4 | GALLI Franco Si 13 CICERI Marco Si
5 | CESANA Tiziano Si 14 | SFORZA Maria Caterina Si
6 |LISSONI Giuseppe Si 15 | ROSSETTI Marcello Si
7 | COLOMBO Antonio Si 16 | CANZI Maurizio Si
8 | CAMBIAGHI Pietro Si 17 | RECALCATI Marco Si
9 | MASCIA Basilio Si

Partecipa alla seduta L’Assessore non Consiglieri:

N.ro COGNOME E NOME Pr. | As.

1 | CASIRAGHI Marisa Si

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa LAURA MANCINI, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Sig. COLOMBO ALFREDO assume la Presidenza e, riconosciuta valida I'adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2013, DELLA
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DELLO SCHEMA DEL
BILANCIO PLURIENNALE PER IL PERIODO 2013-2015 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE 2013/2015 E DELL’ELENCO ANNUALE 2013 DEI LAVORI PUBBLICI

lllustra 'argomento I'assessore al Bilancio Casiraghi Marisa.

Al termine il Presidente apre la discussione.

La relazione nonché gli interventi e le dichiarazioni dei rappresentanti dei vari gruppi consiliari
risultano interamente riportati nel processo verbale della seduta del 23.07.2013 agli atti il quale
consta della trascrizione integrale, a cura della ditta incaricata, della registrazione dell'intera
adunanza e verra sottoposto all'approvazione del Consiglio Comunale nella prossima seduta.

Terminata la discussione il Presidente mette in votazione la proposta di deliberazione che segue.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 20.06.2013, con la quale veniva
approvato lo schema di bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013/2015 e la relazione previsionale
e programmatica per il triennio 2013/2015, nonché il programma triennale 2013/2015 e l'elenco
anno 2013 dei favori pubblici;

Visto che il Revisore Unico dei Conti in data 9 luglio 2013 ha espresso parere favorevole sullo
schema di Bilancio annuale e pluriennale, sulla relazione previsionale e programmatica e relativi
documenti allegati rilevando, ai sensi di quanto previsto dall’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000, la
congruita, la coerenza e lattendibilita contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e
progetti;

Dato atto che nella seduta del Consiglio Comunale del 27 giugno 2013 sono stati presentati i
documenti di cui sopra unitamente agli allegati, anche al fine di consentire ai Consiglieri Comunali
di presentare emendamenti agli schemi di bilancio predisposti dalla Giunta Comunale;

Dato atto, altresi, che detti documenti contabili sono stati discussi dai vari gruppi di lavoro costituiti;

Dato atto che nei termini previsti dal Regolamento e cioé entro il 08.07.2013 & pervenuto n. 1
richiesta di emendamento cosi declinato:
» n. 1 emendamento da Sovico al Centro - Lega Nord (prot. n. 5608 del 08.07.2013);

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 18.07.2013 in cui tale emendamento & stato
presentato;

Vista la delibera Consiglio Comunale n. 14 del 07/05/2013 relativa ad approvazione Conto
Consuntivo esercizio finanziario 2012 dalla quale si evince un avanzo di amministrazione
ammontante ad € 499.529,82 che 'Amministrazione ha deciso di destinare ad estinzione mutui per
un importo pari a € 100.000,00 della quota destinata a Fondi per finanziamento spese
investimento;

Vista la delibera Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2012 relativa allapprovazione Conto
Consuntivo esercizio finanziario 2011;

Rilevato che secondo il D.M. Infrastrutture 09/06/2005 il programma triennale e I'elenco annuale
dei lavori pubblici sono deliberati unitamente al bilancio di previsione, di cui costituiscono parte
integrante;



Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 145 del 13.11.2012 con cui & stato approvato lo
schema del programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale delle opere pubbliche da
realizzarsi nell’anno 2013 nonché delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20.06.2013 surichiamata;

Dato atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 ed il programma annuale 2013
risulta coerente con le previsioni del bilancio annuale e pluriennale e viene allegato al presente
atto ai sensi di quanto previsto dall'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il comma 4 dell'art. 4 del D.L.16/2012 sulle semplificazioni fiscali con cui sono state abrogate
le norme che prevedevano il blocco dellincremento delle imposte, tasse e tributi fino all’entrata a
regime del federalismo fiscale;

Considerato che il comma 444 dell'art. 1 della Legge di Stabilita (L. 228/2012) modificando il
comma 3 dellarticolo 193 del TUEL, prevede che per il ripristino degli equilibri di bilancio ed in
deroga all'art. 1, comma 169, della L. 296/2006, gli Enti possano modificare le tariffe e le aliquote
relative ai tributi di propria competenza entro la data prevista per la delibera di salvaguardia degli
equilibri;

Visto l'art. 169 della legge n. 296/2006 il quale dispone che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
allinizio dell'esercizio purche entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dellanno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

Dato atto che, per effetto di quanto sopra esposto, si intendono confermate per 'anno 2013 le

aliquote approvate con i seguenti atti:

- delibera di Giunta Comunale n. 81 del 20.06.2013, con la sono state confermate le aliquote
relative all’ imposta sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni per I'anno 2013;

- delibera di Giunta Comunale n. 82 del 20.06.2013 con la quale sono state confermate le
aliquote relative alla tassa occupazione spazi ed aree pubbliche per 'anno 2013;

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 23.07.2013 avente ad oggetto:”
Approvazione Regolamento per la disciplina e 'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi — Tares ~”;

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 23.07.2013 avente ad oggetto:”
Approvazione Piano Finanziario relativo alla gestione dei servizi di igiene urbana ed ambientale
2013 e determinazione tariffe relative alla Tares anno 2013”;

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23.07.2013 avente ad
oggetto:"Modifica al regolamento per 'applicazione dell’Addizionale Comunale all'IRPEF”;

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 23.07.2013 avente ad
oggetto:"Approvazione modifica al Regolamento per la disciplina dell'lImposta Municipale Propria.
IMU”

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23.07.2013 avente ad
oggetto:"Conferma valori venali indicativi di stima delle aree edificabili ai fini IMU gia approvati con
atto del CC n. 18 del 28.06.2011".

Vista la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 23.07.2013 avente ad
oggetto:"Imposta Municipale propria (IMU) — determinazione aliquote e detrazioni anno 2013;



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 20.06.2013 che approva il programma
triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2013-2015, nel rispetto delle norme vigenti;

Richiamata la deliberazione n. 83 del 20.06.2013 con la quale & stata effettuata una ricognizione,
confermando e aggiornando alcune delle tariffe riguardanti i servizi comunali per 'anno 2013;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 20.06.2013, con la quale & stato determinato il
tasso di copertura del costo dei servizi a domanda individuale per 'anno 2013;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 20.06.2013, con la quale & stata disposta la
devoluzione di una quota delle sanzioni del codice della Strada per I'anno 2013 ai sensi dell’art.
208, c. 4 del D.Lgs. 285/1992 cosi come modificato dalla Legge 120/2010;

Richiamato l'art. 58 della Legge n° 133/2008 che stabilisce che al fine di procedere al riordino,
gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare dei Comuni occorre individuare i singoli beni
immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all’'esercizio delle proprie funzioni
istituzionali suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo apposito elenco che
costituisce il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari:

Vista la deliberazione n. 86 del 20.06.2013, con la quale & stato approvato il Piano delle alienazioni
e valorizzazioni immobiliari anno 2013;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 13.06.2013 con cui veniva approvato il
piano triennale 2013-2015 di razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali, delle
autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio (art. 2 comma 594 e 599 legge
24.12.2007 n. 244);

Premesso che l'art. 14 della Legge 26.04.1983 n. 131, di conversione del D.L. 28.02.1983 n. 55,
prevede che i comuni provvedano annualmente, con deliberazione, prima di approvare il bilancio,
a verificare la quantitd e la qualita di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attivita
produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18.04.1962 n. 167 e successive modificazioni e
integrazioni, 22.12.1971 n. 865 e 05.08.1978 n. 457, che potranno essere cedute in proprieta o in
diritto di superficie e a stabilire il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o fabbricato;

Ritenuto di non procedere alla determinazione dei suddetti prezzi di cessione anche per I'anno
2013 dato che con l'approvazione del PGT non risultano in essere aree di edilizia economica e
popolare suscettibili di verifica ai sensi della Legge 167/62 né ai sensi della Legge 865/71,

Ritenuto di determinare, anche nel rispetto di quanto disposto dall’art. 6 comma 7 della legge
122/2010 in ordine ai tagli di spesa per i casi contemplati, 'importo massimo per il conferimento di
incarichi esterni ai sensi dell'art. 3 comma 56 Legge n. 244/2007 e per le collaborazioni autonome
di cui all'art. 46 comma 2 D.L. n. 112/2008 anno 2013, la cifra massima di € 37.700,00 prevista in
appositi stanziamenti a bilancio;

Richiamato larticolo 6 del D.L. 78/2010 convertito nella legge 122/2010 relativamente al
contenimento dei costi di gestione nonché I'art 5, comma 2 del D.L. n. 95/2012 convertito in L. n.
135/2012 in merito alla ulteriore riduzione delle spese per acquisto, manutenzione, noleggio ed
esercizio autovetture;

Visti:
« larticolo 31 della legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di stabilita 2012), come modificato

dalla legge 24 dicembre 2012, n. 228, il quale disciplina il patto di stabilita interno degli enti
locali a decorrere dall’anno 2012;



« larticolo 20 del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla legge 15
luglio 2011, n. 111, il quale definisce i criteri di virtuosita in base ai quali, a partire dal 2012,
viene differenziato il concorso degli enti locali agli obiettivi di finanza pubbilica;

« larticolo 1, commi 1-3 del decreto legge 8 aprile 2013, n. 35, in base al quale vengono esclusi
dal patto di stabilita interno degli enti locali cinque miliardi destinati al pagamento di debiti di
parte capitale certi, liquidi ed esigibili maturati alla data del 31 dicembre 2012;

» il DM Economia e finanze in data 14 maggio 2013, di riparto degli spazi finanziari agli enti
locali per i pagamenti di debiti certi, liquidi ed esigibili alla data del 31 dicembre 2012, in
attuazione dell’articolo 1, comma 3, del d.L. n. 35/2013;

Visto inoltre I'articolo 204 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da ultimo modificato
dall'articolo 8, comma 1, della legge n. 183/2011, il quale prevede, ai fini del concorso delle
autonomie locali agli obiettivi imposti dal patto di stabilita, una riduzione della capacita di
indebitamento degli enti locali per il 2013 del 6& e per il 2014 e successivi del 4%:

Tenuto conto inoltre che le recenti manovre correttive dei conti pubblici varate dal legislatore
hanno imposto pesanti tagli alle risorse provenienti dallo Stato alle regioni e agli enti locali quale
ulteriore concorso delle autonomie territoriali al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica;

Visti in proposito:

o larticolo 14, comma 2, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, recante “Misure urgenti in
materia di stabilizzazione finanziaria e competitivita economica”, convertito con modificazioni
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, il quale prevede a carico dei comuni sopra i 5.000 abitanti
una riduzione delle risorse provenienti dallo Stato a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio
ovvero di trasferimenti, di 1,5 miliardi per il 2011 e di 2,5 miliardi a decorrere dall’anno 2012.
Questo taglio viene neutralizzato dall'obiettivo di patto;

e larticolo 13, comma 17, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni
urgenti per la crescita, I'equita e il consolidamento dei conti pubblici’, convertito con
modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, il quale prevede una riduzione di risorse
destinate ai comuni in funzione dell'introduzione dellimposta municipale propria di 1,627
miliardi per il 2012, di 1,762 miliardi per il 2013 e di 2,162 per il 2014;

s larticolo 28, comma 1, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni
urgenti per la crescita, l'equita e il consolidamento dei conti pubblici”, convertito con
modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, con il quale viene disposta una riduzione
del fondo sperimentale di riequilibrio di 1,45 miliardi di euro. Questo taglio & destinato a tutti i
comuni in misura proporzionale al gettito IMU e non viene neutralizzato ai fini patto;

e [articolo 16, comma 6, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni
dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, come da ultimo modificato dalla legge di stabilita 2013, con
il quale & stato da ultimo disposta una riduzione del fondo sperimentale di riequilibrio di 500
milioni per il 2012, di 2.250 milioni per I'anno 2013, di 2.500 per 'anno 2015 e di 2.600 a
decorrere dal 2016. Dal 2013 tale riduzione viene applicata “in proporzione alla media delle
spese sostenute per consumi intermedi nel triennio 2010-2012, desunte dal SIOPE, fermo
restando che la riduzione per abitante di ciascun ente non pu6 assumere valore superiore al
250 per cento della media costituita dal rapporto fra riduzioni calcolate sulla base dei dati
SIOPE 2010-2012 e la popolazione residente di tutti i comuni, relativamente a ciascuna classe
demografica di cui all'articolo 156 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267

Tenuto conto, da ultimo, che l'articolo 6, comma 17, del citato decreto legge n. 95/2012 (L. n.
135/2912) impone agli enti locali, a decorrere dall’esercizio 2012, di stanziare nel bilancio di
previsione un fondo svalutazione crediti pari al 25% del’lammontare dei residui attivi iscritti ai titoli |
e |ll aventi anzianita superiore a 5 anni. Tale quota & elevata al 50% nel caso in cui I'ente faccia



ricorso al Fondo di liquidita erogato dalla Cassa depositi e prestiti spa in attuazione dell'articolo 1,
comma 10, del decreto legge n. 35/2013;

Dato atto che nel bilancio di previsione & stato iscritto un Fondo svalutazione crediti pari a euro
25.000,00 in misura sufficiente alla prescrizione di legge sopra citata;

Preso atto altresi che 'avanzo di amministrazione, determinato dal Rendiconto dell'esercizio 2012,
viene iscritto nel bilancio 2013 per € 100.000,00, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge,
utilizzando la quota di avanzo di amministrazione vincolato alla riduzione del debito ai sensi
dell'art..4 ter del Decreto Legge n.16 del 2012, convertito con modificazioni dalla Legge 26 aprile
2012 n.44;

Visti gli artt. 170 - 171 - 172 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto I'art. 39 del vigente Regolamento di Contabilita;

Vista la Legge n° 64 del 06 giugno 2013 (conversione del decreto legge 8 aprile 2013 n° 35) con la
quale & stato prorogato il termine ultimo per I'approvazione del Bilancio di Previsione 2013 al
30.09.2013;

Visto che il gruppo consiliare “Sovico al Centro — Lega Bord” in data 08.07.2013, ha presentato n°
1 emendamento a modifica del Bilancio di Previsione 2013, si & provveduto a votarlo come segue:

» Posto in votazione emendamento, presentato dal gruppo consiliare “Sovico al Centro —
Lega Nord” in data 08.07.2013 prot. n. 5608 ed allegato quale parte integrante della presente
deliberazione;

Con i voti favorevoli n° 2 (Canzi Maurizio, Recalcati Marco), contrari n° 10 (Colombo Alfredo,
Pozzoli Maria Pia, Galli Franco, Cesana Tiziano, Lissoni Giuseppe, Colombo Antonio,
Cambiaghi Pietro, Mascia Basilio, De Grandi Stefano), astenuti n° 2 (Rossetti Marcello) dei
presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di mano,

Respinge 'emendamento;

Visti i pareri previsti dall’art. 49 — comma 1 — del D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 che si allegano come
parte integrante della presente deliberazione;

Con voti favorevoli n° 10, contrari n® 3 (Rossetti Marcello, Canzi Maurizio, Recalcati Marco) dei
presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di mano,

DELIBERA

1) Di approvare il bilancio annuale di previsione per I'esercizio finanziario 2013 corredato del
bilancio pluriennale 2013/2015, della relazione previsionale e programmatica per il triennio
2013/2015, del programma triennale 2013/2015 e dell’elenco annuale 2013 dei lavori pubblici,
nonché degli altri allegati previsti dalla legge, che si allegano tutti al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che il bilancio di previsione 2013 si chiude con le seguenti risultanze finali:



TITOLI DI ENTRATA

| Entrate tributarie € 4.319.896,00
Il Entrate derivanti da contributi e trasferimenti
correnti dello Stato, della Regione e altri Enti € 101.236,43
Pubblici
Il Entrate extratributarie € 819.552 11
IV Entrate derivanti da alienazioni e ammortamenti
di beni patrimoniali, da trasferimenti di capitali e € 399.000,00
da riscossione di crediti
TOTALE ENTRATE FINALI € 5.639.684,54
V  Entrate derivanti da accensione di prestiti € 200.000,00
VI Entrate da servizi per conto di terzi € 1.034.000,00
TOTALE € 1.234.000,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 100.000,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE € 6.973.684,54
TITOLI DI SPESA
|  Spese correnti € 4.972.215,98
Il Spese in conto capitale € 415.223,20
Totale spese finali € 5.387.439,18
Il Spese per il rimborso di prestiti € 55224536
IV Spese per servizi per conto di terzi € 1.034.000,00
TOTALE € 1.586.245,36
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 0,00
TOTALE COMPLESSIVO SPESE € 6.973.684,54

5) Di prendere atto di tutte le tariffe e aliquote relative a imposte, tasse e servizi comunali,
deliberate dalla Giunta Comunale con gli atti richiamati in premessa e comunicati al Revisore
dei Conti, e di farli propri;

6) Diapprovare il programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 ed il programma annuale
2013 che risulta coerente con le previsioni del bilancio annuale e pluriennale e viene allegato al
presente atto ai sensi di quanto previsto dall’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

7) Di dare atto che gli stanziamenti del Bilancio di previsione 2013/2015 consentono il
raggiungimento dell'obiettivo programmatico del patto di stabilita interno determinato per gli anni
2013/2015, secondo quanto disposto dall’art. 1 commi 91 e 92 della Legge 220/2010 ad
integrazione/rettifica dell’art. 77-bis del D.L. 112/2008 come convertito con L. 133/2008 e dalla
Legge n. 183 del 12.11.2011, come si evince dall'allegato prospetto contenente le previsioni di
competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilita interno e che saranno
adottate tutte le misure necessarie per contenere entro detti limiti gli impegni di spesa durante
lo svolgimento della gestione;



8) Di stabilire in € 37.700,00 il limite massimo, per I'anno 2013, della spesa per incarichi di
collaborazione autonoma a soggetti esterni allAmministrazione, ai sensi dellart. 3, c. 55 e 56,
della L. 244/2007 (Finanziaria 2008) come modificato dall'art. 46 c. 2 e 3 del D.L. 112/2008
convertito con modificazioni con L. 133/2008;

9) Di dare atto che le risultanza dei rendiconti delle societa partecipate dall’Ente e dei Consorzi
relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce sono depositati agli
atti;

10) Di assicurare, ai sensi dell'art. 162 - comma 7 - D. Lgs. n. 267/2000, la conoscenza dei
contenuti significativi del bilancio anche a mezzo pubblicazione su “L’Informatore Municipale”
nonché sul sito internet dell’Ente.

Dopodiche,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere in merito;

Con voti favorevoli n® 10, contrari n° 3 (Rossetti Marcello, Canzi Maurizio, Recalcati Marco) dei
presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma
4 —del D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

Allegati:

1) Bilancio di previsione annuale 2013 ed allegati;

Bilancio pluriennale triennio 2013/2015;

Relazione previsionale e programmatica triennio 2013/2015;

Parere Revisore Unico dei Conti sulla proposta di Bilancio 2013;
Rendiconto della gestione 2011;

Programma triennale 2013/2015 ed elenco annuale 2013 dei lavori pubblici;
Deliberazioni:

~N OOtk WN
R W T R A

- deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 20.06.2013, con la quale sono state confermate
le aliquote relative all’ imposta sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni per 'anno 2013;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 20.06.2013 con la quale sono state confermate le
aliquote relative alla tassa occupazione spazi ed aree pubbliche per 'anno 2013;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 23.07.2013 avente ad oggetto:” Approvazione
Regolamento per la disciplina e I'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi —
Tares —;



- deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 23.07.2013 avente ad oggetto:” Approvazione
Piano Finanziario relativo alla gestione dei servizi di igiene urbana ed ambientale 2013 e
determinazione tariffe relative alla Tares anno 2013”;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23.07.2013 avente ad oggetto:"Modifica al
regolamento per I'applicazione dell’Addizionale Comunale all'IRPEF”;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 23.07.2013 avente ad oggetto:”Approvazione
modifica al Regolamento per la disciplina dell'Imposta Municipale Propria. IMU”

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23.07.2013 avente ad oggetto:”Conferma
valori venali indicativi di stima delle aree edificabili gia approvati con atto del CC n. 18 del
28.06.2011".

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 23.07.2013 avente ad oggetto:”Imposta
Municipale propria (IMU) — determinazione aliquote e detrazioni anno 2013;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 20.06.2013, con la quale & stato approvato il
Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari anno 2013;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 20.06.2013 che approva il programma triennale
del fabbisogno di personale per il triennio 2013-2015, nel rispetto delle norme vigenti:

- deliberazione n. 83 del 20.06.2013 con la quale & stata effettuata una ricognizione,
confermando e aggiornando alcune delle tariffe riguardanti i servizi comunali per 'anno 2013;

- deliberazione di Giunta Comunale n. n. 84 del 20.06.2013, con la quale & stato determinato il
tasso di copertura del costo dei servizi a domanda individuale per 'anno 2013;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 20.06.2013, con la quale & stata disposta la
devoluzione di una quota delle sanzioni del codice della Strada per 'anno 2013 ai sensi
dell'art. 208, c. 4 del D.Lgs. 285/1992 cosi come modificato dalla Legge 120/2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 13.06.2013 con cui veniva approvato il piano
triennale 2013-2015 di razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali, delle
autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio (art. 2 comma 594 e 599 legge
24.12.2007 n. 244);

8) Tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarieta strutturale;

9) Previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del Patto di Stabilita Interno
2013/2015;

10) Altri allegati obbligatori di bilancio;

11) Pareri.



COMUNE DI SOVICO
Provincia di Monza e Brianza

ALLEGATO ALLA DELIBERA C.C. N. del 23.07.2013 avente ad oggetto:
APPROVAZIONE BILANCIO ANNUALE D! PREVISIONE PER L’ESERCIZIO
FINANZIARIO 2013 CORREDATO DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015, DELLA
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA PER IL TRIENNIO 2013/2015, DEL
PROGRAMMA TRIENNALE 2013/2015 E DELL’ELENCO ANNUALE 2013 DEI LAVORI
PUBBLICI

PARERI ED ATTESTAZIONI PREVISTI DALL’ART. 49 — comma 1 — DEL D. LGS. 18-8-
2000 N. 267 “TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALY”

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO IN ORDINE ALLA
REGOLARITA’ TECNICA:

Addi, 1807 2aly,
L8Ot <Ol RESPONSABILE DEL SETTORE
FTNANZ!ARIO
(dri,ss% Rita Rqulero)

V/{S !\«i» ;‘ A, A (‘X -
| ]
>

e Y

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN MERITO ALLA REGOLARITA
CONTABILE:

Addi, [ 07 00 5
} ‘ u_ RESPO ABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO
( rssa Rit Ru giero)

“‘mM

e Ty~
.
Y

3, i




Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE s " IL SEGRETARIOGENERALE -
COLOMBO ALFREDO | | Dr.ssa LAURA MANCINI,
7 4 A Z i LDt
Py A

.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 — T.U.E.L. e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69)

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito istituzionale dellEnte
— Sezione Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18-
8-2000 n. 267 e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69.

Addi
IL SEGRETARIO GENERALE
D ssa LAURA MANC/NI
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 —commi 3 e 4 - D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 — T.U.E.L.)
D Il presente atto e divenuto esecutivo in data ai sensi dell'art. 134 -

comma 3 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

X Il presente atto & divenuto esecutivoindata - aisensidelart. 134 -
comma 4 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

Addi

L SEGRETARIOT)GENERALE
ssa LAA MANCINI




